
جدول نرخ سکه و ارز

اقتصادی
صفحه 4

پنج شنبه           ۲4 آبان ۱۳۹۷
۷ ربیع الاول ۱44۰ - شماره ۲۲۰۵۰ 

قیمت )به تومان(نوع سکه
4/280/000سکه تمام طرح جدید
4/050/000سکه تمام طرح قدیم

2/130/000نیم سکه
1/210/000ربع سکه

680/000گرمی
396/600هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
13/468دلار
15/475یورو
17/498پوند

2/596لیر ترکیه
3/726درهم امارات

رئیس  بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه 
هیچ واحد مســکونی در قالب مسکن اجتماعی 
ساخته نشــده است، گفت: قرار بود بانک مرکزی 
2 هزار و 400 میلیارد تومان اعتبار برای مســکن 

اجتماعی اختصاص دهد که این اتفاق نیفتاد.
علیرضا تابش در گفت وگو با خبرگزاری فارس با  اشاره 
به عدم تأمین اعتبارات مســکن اجتماعی از سوی بانک 
مرکزی گفت: بنیاد مسکن، مسکن کم درآمدها و محرومان 
را در قالب برنامه هایی که خود بنیاد دارد، انجام می دهد، 
اما وام و اعتبار 2 هزار و 400 میلیارد تومانی که قرار بود 
از سوی بانک مرکزی تخصیص پیدا کند، تخصیص نیافت.

وی ادامه داد: بنیاد مســکن کار عادی خود را انجام 
می دهد و برای محرومان واحد مسکونی احداث می کند، 
اما در قالب مسکن اجتماعی هیچ واحد مسکونی ساخته 

نشده است.

رئیــس  بنیاد مســکن انقلاب 
اســلامی در پاسخ به این سؤال که 
وزیر مســتعفی راه و شهرســازی 
اعلام کرده  بود که مسکن اجتماعی 
ساخته شده اســت، آیا این صحت 
دارد؟ تصریــح کــرد: نهادهایی که 
مسئول بودند خودشان مسکن تولید 
کردند و این را شاید جای آن مسکن 
اجتماعــی می گذارند و شــاید هم 

درست باشد.تابش افزود: بنیاد مسکن هم مسئول مسکن 
کم درآمدها اســت، اما در حدی که اعتبارات خودمان و 

توان بنیاد مسکن باشد، مسکن می سازیم.
بر اساس این گزارش، کمیسیون زیربنایی دولت 21 
آذرماه سال 95 طرح مسکن اجتماعی را تصویب کرد که 
بر اســاس آن قرار شد تا سال 1400 سالیانه 100 هزار 

واحد مسکونی مورد حمایت دولت 
قرار گیرد. این طرح در اواخر بهمن 
ماه ســال گذشته و سرانجام پس از 
حدود 4 ســال از اعلام اجرای طرح 
مسکن اجتماعی به عنوان جایگزین 
طرح مسکن مهر توسط هیئت دولت 

تصویب شد.
در مدل مسکن حمایتی )کمک 
به ســاخت و خرید مسکن ملکی و 
کمک بلاعوض( بانک مرکزی موظف شد، نسبت به تعیین 
بانک عامل جهت تامین تسهیلات در سقف مبلغ اعلامی 
اقدام کند. استفاده از این تسهیلات برای خرید بناهای تا 

عمر 20 سال بلامانع است.
در این مدل، کمک به ساخت و خرید مسکن ملکی 
و کمک بلاعوض به متقاضیان مسکن مهر فاقد متقاضی 

از اهداف مدنظر است.
در مســکن اجتماعی نیز کمک به ســاخت مسکن 
استیجاری، پرداخت کمک هزینه اجاره و وام قرض الحسنه 
ودیعه مســکن مورد توجه قرار گرفته و شامل  اشخاص 
حقیقی و حقوقی خواهد شــد کــه دارای زمین بوده و 
تمایل به احداث واحدهای مســکونی استیجاری با نرخ 
اجاره ترجیحی و در قالب توافق با بنیاد مســکن انقلاب 
اســلامی داشته و به ازای هر واحد استیجاری تا دو برابر 

سقف تسهیلات اعلامی اعطا می شود.
همچنین وزارت راه و شهرسازی موظف شد، نسبت به 
تامین زمین در محدوده شهرها )دارای تاسیسات زیربنایی 
آب و برق و گاز( و یا شهرهای جدید برای ساخت واحد 
استیجاری از طریق واگذاری به سازندگانی که تمایل به 
ســاخت مسکن استیجاری - ملکی با رعایت حداقل 40 

درصد اجاره ای دارند، اقدام کند.

رئیس  بنیاد مسکن:

هیچ مسکن اجتماعی ساخته نشده است

نقدینگی  کرد  اعلام  اقتصادی  کارشناس  یک 
سرگردان در جامعه در چرخه اقتصاد هیچگاه به 

گردش در نیامده است. 
ناصر ذاکری  در گفت وگو با خبرگزاری فارس تقویت 
ارزش پول ملی را منوط به حل مسائل مختلف پیرامون ارز 
و نقدینگی سرگردان جامعه عنوان کرد و گفت: نقدینگی 
ســرگردان در اقتصاد ایران به حدی رسیده که منجر به 
ایجاد دارایی های انبوه برای عده ای از اشخاص حقیقی و  
حقوقی شده اما در چرخه اقتصاد هیچ گاه به گردش در 
نیامده است. بطور مثال  با پیش فروش خودرو و یا سکه 
این پول ها باعث پدید آمدن ســلاطین مختلف به دلیل 

برخورداری از پول پر قدرت شده اند. 
وی افزود: این پول های قدرتمند همواره در حاشــیه 
بــازار آزاد و بورس پارک شــده اند تا به محض بدســت 
آوردن فرصت مناســب همه جــا را تخریب کنند. این 
کارشــناس اقتصادی ادامه داد: به طور مثال می توان با 
ایجاد فرصت های ســپرده گذاری و راهکار بلوکه کردن 
این سپرده ها مانع هجوم نقدینگی به بازارهای غیرمولد 

یک کارشناس اقتصادی: 

نقدینگی سرگردان در چرخه اقتصاد گردش نمی کند

و یا رفتارهای ســفته بازی در جامعه شد. ذاکری ایجاد 
فرصت های سرمایه گذاری متنوع از جمله در بازار سهام 
را یکــی از راهکارهای مهار نقدینگی دانســت و گفت: 
هم اکنون چنین فرصت هایی بطور کامل در اقتصاد ایران 

وجود ندارد؛ از این رو، دودی که به چشــم همه خواهد 
رفت با هجوم نقدینگی به بازارهایی مثل سکه و ارز افزایش 
خواهد یافت. وی در برابر این پرسش که وجود شرکت های 
تخصیــص وام به بنگاه های کوچک و متوســط برای به 

گــردش درآمدن نقدینگی تا چه حد می تواند به اقتصاد 
کمک کند، پاســخ داد: شرکت های کوچک و متوسط از 
جمله مشاغل خانگی می توانند با نقدینگی پایین تری در 
اقتصاد فعال شــوند اما مسائل اقتصاد ایران فراتر از این 

موارد بوده و باید حل شوند. 
به گفته این کارشــناس اقتصادی، می توان با تقویت 
گردشگری ایران و به تبع آن ایجاد مشاغل مختلف در این 
زمینه زمینه تقویت ارزش پول ملی را فراهم کرد. با این 
همه هجمه نقدینگی سرگردان و عدم مهار آن می تواند 

به درآمد حاصل از گردشگری نیز ضربه بزند. 
ذاکــری ادامه داد: با اشــاره به حجم درآمد ناشــی 
از صنعت گردشگری جهان  پس از سال 1991 میلادی تا 
کنون گفت: منابع  حاصل از این صنعت تاکنون در حالی 
به 25 هزار میلیارد دلار در دنیا بالغ شده که پس از  تزریق 
این منابع به اقتصاد توانسته ثروتی 50 هزارمیلیارد دلاری 
را برای جهان ایجاد کند. وی بیان کرد: با نگاهی منصفانه 
می توان حداقل سهم دو درصدی را از این ظرفیت برای 

ایران قائل شد که خود را از آن محروم کرده ایم.

رئیس  خانه صنعت، معدن و تجارت تهران 
با اشاره به معطلی چند ماهه تولیدکنندگان 
در ثبت اســناد اداری، گفت: دولت تصمیم 

جدی برای نقل و انتقال پول بگیرد.
 محمدرضا مرتضوی در گفت وگو با تســنیم، 
با اشــاره به اینکه اتفاقات ایــن روزهای اقتصاد 
کشــور  و عدم تصمیم مناسب باعث شده مردم 
و به ویژه واحدهای تولیدی با مشکلات عدیده ای 
روبرو شوند، اظهار داشت: دولت مدام از بسته های 
حمایتــی خود بــرای جامعه صحبــت می کند 
اما متأســفانه هیچ تدبیری برای حل مشــکلات 

واحدهای تولیدی به کار نگرفته است.
وی با اعلام اینکه باید در این شرایط با حمایت 

از تولیدکننده داخلی سطح فروش کالا افزایش پیدا 
کرده و به نوعــی اعتماد مردم به محصول ایرانی 
افزایش پیدا کند افزود: متأســفانه هیچ گشایشی 
برای حل مشــکلات واحدهای تولیدی از سوی 
دولت اتخاذ نشــده و همین موضوع عاملی شده 
تا تولیدکنندگان امیدی به دولت نداشــته و تمام 

تمرکز خود را به توانمندی خود قرار دهند.
رئیس خانه صنعت ،معــدن و تجارت تهران 
اضافــه کرد: به نظر من در حــال حاضر امکانات 
دولت محدود است و به نوعی دولت در لاک دفاعی 
برای عبور از شرایط تحریم قرار گرفته است طبیعتا 
نمی توانیم توقعی از او داشته باشیم البته دولت نیز 
نباید وعده های متعدد داده و مدام از حل مشکلات 

بخش تولید صحبت کند.
مرتضوی با اشــاره به اینکــه البته ترخیص 
کالاها از گمرک و محاســبه مابه التفاوت نرخ ارز 
در برخی از کالاها بخشــی از مشکلات را برطرف 
کرده اســت، تصریح کرد: امروز باید توجه زیادی 
به ارتقای کارآمدی سیستم ها در دولت انجام شود 
نباید وقتی تولیدکننده ای کالایی از بورس می خرد 
چند ماه معطل اســناد و ثبت اداری آنها باشد. به 
جرأت می توانم بگویم بخشی از این سیستم ها فقط 
با معطل کردن کارها تولیدکنندگان را سرگردان 
کردنــد. جالب اینجاســت در برخی از موارد رفع 
مشکلات اداری را موکول به دریافت پول می کنند.

وی در ادامه صحبت های خود به محدودیت های 

بانکــی تولیدکنندگان نیز اشــاره کــرد و گفت: 
متأسفانه بخشــی از تأمین مواد اولیه واحدهای 
تولیــدی از کشــور چیــن انجام می شــود اما 
محدودیت های بانکی باعث شده تا نتوانیم معاملات 
را انجام دهیم. به نحوی که پول در کشور چین و 
در تهران هست اما خط اعتباری بانکی برای نقل 

و انتقال وجود ندارد.
رئیــس خانه صنعت،معــدن و تجارت تهران 
مهمترین سیاســت دولت در شرایط فعلی را رفع 
محدودیتهای بانکی عنوان کرد و افزود: باید در این 
رابطه تصمیم جدی صورت گیرد. البته علاوه بر این 
تولیدکنندگان نیز باید به حفظ نیروی انسانی خود 

پرداخته و مانع از دست دادن آنها شوند.

رئیس خانه صنعت:

دولت تولید را رها کرده و مدام حرف از بسته حمایتی می زند

رئیس  فدراسیون واردات اتاق بازرگانی ایران 
اعلام کرد: آمریکا تحریم های یکجانبه و غیرقانونی 
خود بر ضد مردم ایران را به گونه ای طراحی کرده که 

واردات غذا و دارو نیز دچار مشکل شود.
به گزارش ایســنا، از زمان خروج آمریکا از برجام و 
اعمال تحریم های یکجانبه علیه ایران، مقامات این کشور 
بارها اعــلام کرده اند که غذا و دارو مشــمول تحریم ها 
نمی شود و در نتیجه هدف تحریم ها، مردم ایران نیستند. 
این ادعاها در حالی مطرح می شود که تحریم های بانکی 

فرآینــد واردات همه کالاها از جمله غــذا و دارو را نیز 
شامل می شود. در واقع اگرچه روی کاغذ واردات کالاهای 
ضروری تحریم نشده، اما در عمل، فروشندگان خارجی 
این کالاها نمی توانند پول خود را از واردکنندگان ایرانی 
دریافت کنند و این مسئله می تواند باعث بروز مشکلاتی 

در واردات محصولات شود.
در ایــن رابطــه رئیــس  فدراســیون واردات اتاق 
بازرگانــی ایران درگفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: ترس 
برخی بانک های خارجی از جریمه شــدن باعث شده در 

همکاری و تجارت با ایران با منشاء مالی یا تقاضا، بسیار 
محتاطانه رفتار  کنند و به دلیل این که مبادلات با ایران 
را ریسک آمیز می دانند، تن به مراوده با ایران نداده و در 
حقیقت پرونده ها را طوری بررسی نمی کنند که آیا این 
پرونده، جزو کالاهای مجاز، غیرمجاز، کالاهای در لیست 

تحریم ها یا شرکت های مورد تحریم هست یا خیر.
فرهاد احتشــام زاد افزود: برخوردهای سختگیرانه و 
با یک چارچوب ســخت در این موضوع باعث شده که 
مبادلات ایران فارغ از ماهیت کالا از جمله غذا و دارو، با 

مشکل روبرو شود.گفتنی است هفته گذشته نیز رئیس  
هیئت  مدیره صنایع داروهای انسانی درباره ادعای تحریم 
نشــدن ایران در حوزه دارویی گفته بود: تاکید بر عدم 
تحریم دارویی توسط آمریکایی ها، یک بازی رسانه ای و 

یک دروغ آشکار است.
عبــاس کبریایی زاده اظهار کــرد: زمانی که تحریم 
بانکی صــورت می گیرد، امکان تهیه مواد اولیه، قطعات 
و ماشین آلات داروسازی فراهم نیست و باید بدانیم که 

تبادلات بانکی جزو جدانشدنی تامین دارو است.

عضو اتاق بازرگانی:

آمریکا عملا واردات غذا و دارو به ایران را 
تحریم کرده است نایب رئیس سندیکای برق ایران گفت: اگر خبر معافیت 4۵ 

روزه آمریکا به عراق برای واردات برق از ایران صحت داشته 
باشــد، قطعا این موضوع زمان بر خواهد بود و عربستان نیز 

نمی تواند به این سرعت جایگزین برق ایران شود.
ســفارت آمریکا در بغداد چند روز قبــل )19 آبان( پس از وضع 
مجدد تحریم ها علیه بخش انرژی ایران اعلام کرد، عراق به مدت 45 
روز می تواند به واردات انرژی از ایران ادامه دهد و در این میان تا زمان 
مقرر تلاش خواهد کرد، برای جایگزینی این موضوع چاره ای اندیشیده 

و به سوی استقلال انرژی گام بردارد.
پیام باقری در گفت وگو با فارس در پاسخ به این سوال که در مهلت 
45 روزه آمریکا به عراق آیا عراق می تواند عربستان را جایگزین خرید 
برق از ایران کند گفت: اگر این خبر صحت داشــته باشد، قطعا شک 
نکنید که این موضوع زمان بر خواهد بود و عربســتان که داعیه هاب 

انرژی را دارد نیز نمی تواند به این سرعت جایگزین برق ایران شود.
وی با اشاره به اینکه اگر عراق قصد داشته باشد کسری برق خود 
را به صورت مقطعی رفع کند به مشــکل خواهد خورد، ادامه داد: در 
گذشــته ترکیه برق بصره را از طریق نیروگاه های پرتابل که بر روی 
کشــتی قرار می گرفت به میزان 300 مگاوات تامین می کرد اما این 

اقدام در یک بازه زمانی کوتاه بود و ریشه ای نبود.
نایب رئیس ســندیکای برق خاطر شان کرد: پس اگر عراق قصد 
دارد، مشکل برق خود را ریشه ای حل کند، باید به کمک کشورهای 
 دیگر این کار را انجام دهد که آن  هم نیازمند حداقل دو سال زمان 

است.
باقری افزود: به دلیل وجود ظرفیت های عالی در کشور، ایران باید 
به سرعت خود را به هاب انرژی منطقه تبدیل کند چرا که عربستان 
نیز رقیب جدی ایران در این زمینه اســت. در حالی که افغانستان و 
پاکستان هزار مگاوات برق نیاز دارند ایران تنها به این دو کشور 100 

مگاوات برق صادر می کند.
به گفته وی، این دو کشــور از قرقیزستان هزار مگاوات برق وارد 
می کنند و باید ایران به این موارد جدی تر نگاه کند و از بازار عقب نماند.

ایــن فعال صنعت بــرق اضافه کرد: اگر عراق بخواهد به شــکل 
ریشه ای این کمبود 10 هزار مگاواتی خود را جبران کند، نمی تواند با 
این اقدامات مقطعی برق پایدار داشته باشد، پس بنابراین تامین 500 
مــگاوات برق به صورت ریشــه ای از زمان مطالعه تا تامین تجهیزات  

حدود دو سال طول می کشد.
وی افزود:پس با این مهلت 45 روزه نمی توان نیاز جدی عراق به 

برق را تامین کرد.
بنابراین گزارش، پیشــتر مقامات بانک مرکزی عراق اعلام کرده 
بودند، اقتصاد این کشور ارتباط نزدیکی با ایران دارد و به همین دلیل 
بغداد از واشنگتن درخواســت خواهد کرد، از برخی از تحریم هایش 
معافیت بگیرد، هر چند گفته می شــود معافیــت موقتی و 45 روزه 
فعلی به شرطی داده شده است که عراق برای واردات از ایران، به دلار 

آمریکا پول پرداخت نکند.
گفتنی اســت عراق از ایران برق وارد می کند و یک حساب بانکی 
برای پرداخت پول واردات ایران به دینار ایجاد کرده اســت، اما هنوز 
بدهی یک میلیارد دلاری این کشــور از بابــت خرید برق از ایران پا 

برجاست.

یک عضو اتاق بازرگانی از نحوه معافیت های صادرکنندگان 
از پیمان سپاری ارزی خبر داد. 

عدنان موسی پور در گفت وگو با خبرگزاری ایسنا، اظهار داشت: اخیرا 
جلســاتی برگزار شد و این موضوع در دستور کار شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی قرار گرفت که کارگروهی با مشارکت وزارت 
اقتصاد، وزارت صنعت، معدن و تجارت، بانک مرکزی و اتاق بازرگانی 
در رابطه با شــرایط پیمان سپاری ارزی تشکیل شود. این کارگروه دو 
روز پیش تشکیل شــد و با وجود این که نظرات وزیر جدید صنعت، 
معدن و تجارت نیز به نظر بخش خصوصی بسیار نزدیک بود، اما قانع 
کردن رئیس کل بانک مرکزی برای رسیدن به هدف بخش خصوصی، 

بسیار سخت بود.
وی افزود: در این جلســه رئیس کل بانک مرکزی در رابطه با لغو 
پیمان سپاری های ارزی که طبق مصوبه سران سه قوه، بانک مرکزی 
در این زمینه تصمیم گیرنده اســت، به دلیل شــرایط اقتصادی حال 
حاضر و شرایطی که تحریم ها به  وجود آورده است، با لغو آن موافقت 
نکرد اما قرار بر این شد پیش نویسی تهیه و به دولت ارائه شود که این 

پیش نویس در اتاق بازرگانی نوشته می شود.
این عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: جلسه با 
رئیس کل بانک مرکزی بسیار مفید برای انتقال نقطه نظرهای بخش 
خصوصی بود که کاملا منعکس شد. در این جلسه خواسته اول بخش 
خصوصی، لغو پیمان سپاری ارزی برای بنگاه های کوچک و متوسط بود 
که مطرح شد، اما با توصیفات رئیس کل بانک مرکزی به نظر می رسد 
فعلا موافقت با لغو پیمان سپاری های ارزی صورت نگیرد؛ لذا پیشنهاد 

دیگری مبنی بر این که معافیت هایی در نظر گرفته شود، ارائه شد.
بــه گفته موســی پور، طبق این پیشــنهاد در نهایت قرار شــد 
صادرات  زیر یک میلیون دلار معاف از تعهد ارزی شود و صادرات بین 
یک تا ســه میلیون دلار شــامل معافیت 50 درصدی شود که برای 
هزینه هــای صادرات، برای تجارت ریالی یا واردات در مقابل صادرات 

در نظر گرفته شد. 
همچنین مقرر شــد که صادرات بین ســه تــا 10 میلیون دلار 
شامل معافیت 30 درصدی شــود و صادرات بالای 10 میلیون دلار 
 همچنــان به روال قدیــم، 90 تا 95 درصد موظف بــه تعهد ارزی

 خواهند بود.
وی با تاکید بر این که تحریم ها موضوعی نیست که بتوان نادیده اش 
گرفــت یا تکذیب کرد، اضافه کــرد: آن چه که در حال حاضر از وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی خواســته شده، این است که 
همزمان با تشــدید شــدن تحریم ها، شرایط کســب و کار داخلی را 
تسهیل کنند تا بنگاه ها، تولیدی ها و صادراتی ها که فعالند، حداقل در 
 این مقطع با هدف حفظ سطح اشــتغال بتوانند فعالیت خود را ادامه

 دهند.

در واکنش به ضرب الاجل آمریکا مطرح شد

عربستان نمی تواند ظرف 45 روز 
برق عراق را تأمین کند

از سوی یک عضو اتاق بازرگانی

شرایط جدید 
پیمان سپاری ارزی اعلام شد

یک عضو انجمن صنایع پوشاک تأکید کرد: 
با وعده نمی توان به صنعت کمک کرد. در حال 
حاضر کف کارخانه های پوشاک مواد اولیه کافی 
این  پاســخگوی  و هیچ کس هم  ندارد  وجود 

شرایط نیست.
مجید افتخاری در گفت و گو با خبرگزاری تسنیم، 
با اشــاره به اینکه قرار بود از اول مردادماه  امســال 
به روی پوشــاک خارجی کد شناسه کالا قرار گیرد، 
اظهار داشت: متأسفانه نه  تنها این کار انجام نشد بلکه 

نصب کد شناســه کالا در پوشاک ایرانی هم اجرایی 
نشد.وی با بیان اینکه در حال حاضر تأمین مواد اولیه 
برای صنایع پوشــاک کشور بسیار سخت شده است، 
افزود: با وجود تمام صحبت ها و مکاتبات هیچ گشایشی 
برای مــواد اولیه واحدهای تولیدی به وجود نیامده و 
متأســفانه واحدهای تولیدی تا پایان سال مجبور به 

تعطیلی هستند.
این عضو انجمن صنایع پوشاک با تأکید بر اینکه 
اگر تصمیم جدی برای مواد اولیه واحدهای تولیدی 

پوشاک گرفته نشود فاتحه این صنعت را باید خواند، 
گفت: بیش از 90 درصد الیاف پوشاک گردباف و 70 
درصد پوشاک تخت از محل واردات تأمین می شود.

افتخاری با اعلام اینکه از نیاز 70 درصدی پوشاک 
گردباف به مواد اولیه در سال جاری فقط یک درصد 
نیاز وارد شــده است، تصریح کرد: با وعده و وعید که 
نمی توان بــه صنعت کمک کرد. در حال حاضر کف 
کارخانه مواد اولیه کافی وجود ندارد و هیچ کس هم 

پاسخگوی این شرایط نیست.

این عضو انجمن صنایع پوشاک ایران ادامه داد: 20 
روزی است که به هیچ کدام از فعالان صنایع نساجی 
کشور تخصیص ارزی انجام نشده، با این شرایط مگر 

می شود کار کرد؟!
افتخاری با ابراز اینکه »عملًا بازار شب عید خود 
را امســال از دســت داده ایم«، متذکر شد: هر گونه 
تصمیم برای صنعت پوشــاک اثر خود را در زمستان 
سال آینده خواهد گذاشت و به همین دلیل مسئولین 
باید در اسرع وقت به  فکر حمایت از این صنعت باشند.

عضو انجمن صنایع پوشاک:

صنعت پوشاک را با وعده نمی توان حمایت کرد

فرحی مدیرعامل و اعضــای هیات مدیره 
پست بانک ایران طی مراسمی به پاس اقدامات 
به موقع مدیریت امور حراست در پیشگیری از 
نفوذ عوامل ســودجو و فرصت طلب به سامانه 
الکترونیکی بانک و تبعــات جبران ناپذیر آن 

قدردانی کردند.

به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران، در این 
مراســم دکتر فرحی به هوشیاری حراست در صیانت 
و حفاظت از داده های بانک و ســایر موارد مشابه در 
ســنوات اخیر و برقراری تعامل لازم با ادارات ستادی 
بویژه حوزه فناوری اطلاعات اشــاره نمود و عملکرد 
حراســت در مقایسه با سایر حراست سازمان ها را در 

این دوره بســیار مطلوب و ارزنده برشمرد. همچنین 
آرش شهرکی کیا مدیر امور حراست پست بانک ایران 
در این مراسم گفت: پیشگیری بعنوان مهمترین هدف 
همواره جز رئوس برنامه های حراست بوده و به لطف 
الهی و در ســایه تعامل با پلیس فتای تهران بزرگ و 
تعامل ارزنده و قابل تقدیر همکاران حراست و همکاری 

بی شــائبه مدیریت امور فناوری اطلاعات بانک، این 
پرونده نیز همانند اقدامات عملیاتی گذشته منتج به 
نتیجه و منجر به جلوگیری از آســیب جدی به بانک 
گردید و در پایان با پیشــنهاد مدیریت امور حراست 
 و موافقــت مدیرعامل از زحمات آنان بــا اهداء لوح

 تقدیر شد.

اقدامات به موقع و مؤثر امورحراست 
در پیشگیری از نفوذ متقلبانه در سامانه های الکترونیکی بانک

رئیس  اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: تعداد زیادی دام از 
کشور به سمت کشورهای عربی، عراق و ترکیه قاچاق می شود. 
علی اصغر ملکی در گفت و گو با  باشگاه خبرنگاران جوان، از افزایش 
دو هزار تومانی قیمت گوشــت در بازار خبر داد و افزود: هم اکنون هر 
کیلوگرم شــقه گوســفندی بدون دنبه با نرخ 54 تا 55 هزار تومان به 

مغازه دار و 60 تا 61 هزار تومان در بازار عرضه می شود.
وی خــروج غیرقانونی دام از مرزهای کشــور را دلیل اصلی گرانی 
گوشــت اعلام کرد و گفت: نوســان نرخ پول عراق و امارات منجر به 

جذابیت صادرات و خروج غیرقانونی دام از مرزهای کشور شده است.
رئیس  اتحادیه گوشت گوســفندی درباره آینده قیمت گوشت در 
روزهای آتی بیان کرد: از مســئولان ذی ربــط انتظار می رود از خروج 
غیرقانونی دام از مرزهای کشور جلوگیری کنند چرا که ادامه این روند 
اثرهای سو در بازار دارد.ملکی ادامه داد: با توجه به روزهای پایانی ماه، 
تقاضای چندانی در بازار وجود ندارد، این درحالی اســت که در صورت 
ازدیاد تقاضا و عدم توزیع گوشــت های وارداتی بحران در بازار گوشت 
چشمگیر بود.وی قیمت هر کیلوگرم دام زنده در عمده فروشی ها را 25 
تا 26 هزار تومان اعلام کرد و افزود: این درحالی است که هم اکنون هر 
کیلوگرم دام زنده در خرده فروشی ها با نرخ 27 تا 28 هزار تومان عرضه 
می شود.رئیس  اتحادیه گوشت گوسفندی از کمبود دام زنده در میادین 
خبر داد و گفت: تعداد زیادی دام از جنوب کشور به سمت قطر، عمان، 
کویت و امارات و از غرب به عراق و ترکیه قاچاق می شــود که این امر 

منجر به کمبود دام و افزایش قیمت در بازار داخل شده است.

گروه اقتصادی- 
در شــرایطی که حسن روحانی در سال 93 اعلام کرده بود 
افزایش پایه پولی خط قرمز دولت محسوب می شود، آمارهای 
بانک مرکزی نشان می دهد پایه پولی کشور در پنج سال اخیر 

2/۵ برابر شده است!
یکی از شعارهای مهم حسن روحانی در زمینه کنترل تورم، کنترل 
»پایه پولی« بود؛ پایه پولی به زبان ساده، بخشی از کل عرضه پول است 
که شامل اسکناس و مسکوک در جریان و سپرده های بانک ها نزد بانک 

مرکزی می شود. 
پایه پولی همچنین به عنوان پول پرُقدرت نیز شــناخته می شــود، 
چراکــه هرگونه افزایش در پایــه پولی منجر به افزایش چند برابری در 
کل عرضــه پول )که در نهایت به تورم می انجامد( می شــود؛ به همین 
دلیل، اگر نگوییم مهم ترین دلیــل تورم، یکی از مهم ترین دلایل تورم 

افزایش پایه پولی می باشد. 
بر همین اساس، رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم در آذر ماه 1393 
در مجلس شــورای اسلامی )هنگام تقدیم لایحه بودجه94( گفته بود: 
»پایه پولی به عنوان خط قرمز ما تعیین شده است و نگاه به بانک مرکزی 

به عنوان قلک دولت که در گذشته وجود داشت تغییر کرده است.«
ادعای حسن روحانی درخصوص »خط قرمز« بودن »پایه پولی« در 
شرایطی رخ داده که در همین دوره شاهد افزایش چشمگیر پایه پولی 
بوده ایم و در پنج ســال گذشــته این شاخص )با وجود ادعای روحانی( 

بیش از 138 هزار میلیارد تومان افزایش داشته است! 
به گزارش مشرق، جدیدترین آمار بانک مرکزی بیانگر رسیدن حجم 
پایه پولی به 234 هزار میلیارد تومان در پایان شهریور 1397 می باشد 
که نســبت به شهریور سال گذشته 38 هزار میلیارد تومان بیشتر شده 
و همانطور که اشــاره شد نســبت به ابتدای دولت )زمانی که پایه پولی 
96 هزار میلیارد تومان بود(، 138 هزار میلیارد تومان رشد کرده است. 
اگر رئیس جمهور محترم اعتقاد دارد که در گذشــته، بانک مرکزی 
قلک دولت بوده و هم  اکنون اینگونه نیست، چرا در دوره ایشان هم پایه 
پولی تقریبا 2/5 برابر شــده است؟! مثلا اگر پایه پولی خط قرمز دولت 

نبود دیگر چه اتفاقی می توانست رخ دهد؟! 
همچنین، آمارهای بانک مرکزی در بخش متغیرهای پولی و بانکی 
گویای آن است که روند اضافه برداشت بانک های خصوصی و غیردولتی 
و موسســات اعتباری از منابع بانک مرکزی تا پایان شهریور ماه امسال 
ادامه داشــته است. به گزارش خبرگزاری فارس، رقم کل بدهی بانک ها 
به بانک مرکزی 150 هزار و 650 میلیارد تومان است که از این میزان 
سه هزار و 900 میلیارد تومان آن بدهی بانک های تجاری دولتی و 45 
هــزار و 370 میلیارد تومــان دیگر بدهی بانک های تخصصی دولتی به 
بانک مرکزی است. یکی از تفاوت های بدهی گروه بانک های خصوصی، 
غیردولتی و موسســات اعتباری با بدهی بانک های دولتی در این است 
که بدهی این بانک ها روندی صعودی داشــته و در یک سال منتهی به 
شهریور ماه 100 درصد رشد داشته اما بدهی بانک های دولتی حدود دو 
هزار میلیارد تومان کاهش یافته است. این نشان می دهد بانک های دولتی 
در منابع و مصارف به تعادل رســیده اند اما برخی بانک های خصوصی و 

غیردولتی همچنان با عدم تعادل روبرو هستند.
بنابراین بدهی بانک های خصوصی، غیردولتی و موسسات اعتباری 
حدود یک ســوم کل پایه پولی را تشکیل می دهد و این نشان می دهد 
وضعیت این گروه از بانک ها که البته شــامل همه بانک های این گروه 

نمی شوند، به مرز هشدار رسیده است. 

قیمت کارخانه نوع خودروردیف
)تومان(

قیمت بازار 
)تومان(

22.492.00038.000.000پراید 1111

22.709.00034.000.000پراید 2131

23.400.00033.800.000پراید 3151

74.952.000133.000.000چانگان4

27.507.00039.500.000تیبا صندوقدار5

6s 5 98.640.000180.000.000هایما

32.944.60054.800.000پژو 7405

8SLX 35.105.90058.800.000پژو

34.745.20055.000.000پژو 405 دوگانه سوز9

40.595.70070.000.000پژو پارس10

42.481.00079.000.000پژو پارسTU5کلاس1113

36.286.00059.500.000پژو206 تیپ122

41.942.00071.500.000پژو206 تیپ135

14 V8206پژو
42.763.10072.000.000صندوقدار

33.535.40055.000.000سمند ال ایکس15

114.994.000245.000.000پژو2008 16

سمند دوگانه سوز 17
36.616.00062.000.000کلاس 16

46.989.40079.000.000دنا18

139.760.000293.000.000مزدا 193

47.128.30092.000.000پژو 207 دنده ای20

54.361.900115.000.000پژو 207 اتوماتیک21

50.000.00089.000.000اچ سی کراس22

48.264.00089.000.000پارس تندر23

53/265/800113.000.000تندر پارس اتوماتیک24

قیمت خودروهای داخلی ۱۳۹۷/۸/۲۳

رئیس  اتحادیه گوشت گوسفندی:

دام زنده به کشورهای همسایه 
قاچاق می شود

علی رغم ادعای رئیس جمهور 

پایه پولی در پنج سال اخیر 
۲/5 برابر شد

مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی با بیان 
اینکه مجموع سود سال مالی 9۶ نزدیک به 2۵ تا 30 
درصد افزایش خواهد یافت، گفت: تلاش می کنیم 
دی ماه سود سهام عدالت مشمولان را واریز کنیم.

جعفر سبحانی در گفت و گو با خبرگزاری مهر، با بیان 
اینکه مجموعه سود مصوب سال 95 برای سهام عدالت 
3800 میلیارد تومان بود، اظهار داشــت: تاکنون 3350 

میلیارد تومان سود سهام عدالت بین بیش از 40 میلیون 
مشمول توزیع شده است.

مشــاور رئیس کل سازمان خصوصی سازی افزود: از 
این میزان 250 میلیارد تومان باقی مانده که برای هفت 
میلیون نفری اســت که شماره شبا بانکی خود را یا ثبت 
نکرده اند یــا برای ثبت دیر اقدام کرده اند که البته این 
ســود برای مشمولان سپرده گذاری خواهد شد و باطل 

نمی شود.
سبحانی با اشاره به سود سال مالی 96 سهام عدالت، 
گفت: مجامع بیشتر شــرکت ها برگزار شده و تنها یک 
شرکت هنوز سود خود را اعلام نکرده است که البته سود 
چنــدان زیادی هم ندارد. ضمن اینکه  بر اســاس آنچه 
تاکنون ثبت شــده، مجموع سود سال مالی 96 نزدیک 
به 25 تا 30 درصد نســبت به ســال مالی 95 افزایش 

خواهد داشت.
وی ادامــه داد: در واقع کســانی که ســود 80 هزار 
تومانی دریافت کرده بودند امســال حــدود 110 هزار 
تومان و کسانی که سود 150 هزار تومانی دریافت کرده 
بودند نیز حدود 200 هزار تومان سود دریافت خواهد کرد. 
تلاش می کنیم دی ماه سال جاری، سود سال مالی 96 

را بین مشمولان سهام عدالت توزیع کنیم.

سازمان خصوصی سازی:

سود سال 96 سهام عدالت دی ماه واریز می شود

https://www.tasnimnews.com/

